Quadro di Garanzia (come di seguito definiti) (il “Fondo EuReCa 2021-2027”). Tale Fondo 

EuReCa 2021-2027 è costituito a valere (i) su risorse regionali (le “Risorse Regionali”), (ii) 

su risorse residuali del POR FESR 2014-2020 per un importo iniziale pari a Euro 

8.950.000,00 (ottomilioni novecentocinquantamila/00) di cui: (a) circa Euro 1.800.000,00 

unmilione ottocentomila/00) già versati a CDP e non utilizzati sulle precedenti operazioni 

Fondo Eu.Re.Ca e Fondo Eu.Re.Ca Turismo, e b) circa Euro [7.150.000,00 (settemilioni 

centocinquantamila/00) di risorse impegnate dalla Regione sui precedenti capitoli di 

bilancio per il Fondo Eu.Re.Ca e il Fondo Eu.Re.Ca Turismo a valere sul POR FESR 2014-

2020 e non versate a CDP (le “Risorse Iniziali 2014-2020”) (iii) su ulteriori risorse del Fondo

[...]

Regione quali beneficiarie di sovvenzioni e/o contributi pubblici concessi dalla Regione ai 

sensi di autonome procedure e separati bandi e/o avvisi (le “PMI Beneficiarie”) nell’ambito 

delle e in conformità alle Priorità del PR FESR 2021-2027, (la “Misura ER”);  

(vii) quantifica le Risorse ER, in fase di prima assegnazione, in Euro 8.950.000,00 (ottomilioni 

novecentocinquantamila/00)] (le “Risorse ER Iniziali”) a valere sulle Risorse Iniziali 2014-

2020 e saranno impiegate come segue: 

a. Euro 2.600.000,00 (duemilioni seicentomila/00) (le “Risorse ER Prima Iniziativa”), 

da destinare, in tutto o in parte alle PMI Beneficiarie, nell’ambito delle azioni 

specifiche come meglio dettagliato all’art. 3 della Delibera di Giunta Regionale del 

[•], in riferimento alle Priorità 1 e 2 del PR FESR 2021-2027 (la “Prima Iniziativa”); 

e  

b. fino ad Euro 6.350.000,00) (seimilioni trecentocinquantamila/00) (le “Altre 

Risorse ER Iniziali”), oltre all'eventuale quota residua delle Risorse ER Prima 

Iniziativa non impiegata nella Prima Iniziativa, da destinare ad Altre Iniziative 

(come definite dall’articolo 2 che segue) nell’ambito delle Priorità del PR FESR

[...]

recuperi. 

Le Parti si danno reciprocamente atto che:  

(i) la Controgaranzia CDP opererà soltanto con riferimento a uno o più Portafogli di Garanzie 

in ogni caso non eccedenti, complessivamente, in relazione alle Risorse ER Iniziali, l’importo 

di Euro 159.821.428,57 (centocinquantanovemilioni ottocentoventunomila 

quattrocentoventotto/57), ovvero, in relazione alle Risorse ER Complessive, l’importo di 

Euro [357.142.857,14] ([trecentocinquantasettemilioni centoquarantaduemila 

ottocentocinquantasette/14]) interamente riservato alle Garanzie Confidi;  

(ii) senza pregiudizio per il Cap Prime Perdite, l’impegno finanziario complessivo massimo 

assumibile da CDP, mediante le Controgaranzie CDP, in relazione ai Portafogli di Garanzie 

complessivamente considerati, non potrà in ogni caso essere superiore, in relazione alle 

Risorse ER Iniziali, a Euro 3.835.714,29 (tremilioni ottocentotrentacinquemila 

settecentoquattordici/29) ovvero con riferimento alle Risorse ER Complessive, a Euro 

[8.571.428,57] ([ottomilioni cinquecentosettantunomila quattrocentoventotto/57]);  

(iii) i Confidi Ammessi dovranno assumere nell’ambito di ciascun Accordo Quadro di Garanzia, 

fra gli altri, l’impegno a retrocedere integralmente alle PMI il beneficio finanziario derivante 

dalle Risorse ER, a corrispondere a CDP la remunerazione per la concessione della

[...]

milioni/00)], atteso che, conformemente a quanto previsto al precedente Articolo 5 (ii), l’impegno 

finanziario complessivo massimo assumibile da CDP per le finalità della Piattaforma EuReCa 2021-

2027, non potrà in ogni caso essere superiore, in relazione ai Portafogli di Garanzie 

complessivamente considerati, a Euro 

[8.571.428,57([ottomilionicinquecentosettantunomilaquattrocentoventotto]/57)]. Con la 

sottoscrizione del presente Accordo, CDP acconsente sin da ora e si impegna all’utilizzo delle 

Risorse ER Integrative per il rilascio di Controgaranzie CDP secondo i termini e le condizioni di cui 

al presente Accordo e a quanto dettagliato nella Comunicazione di Assegnazione Risorse ER